
Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ  

 

29. 06.  2018                                     № 38                                       

с. Крутиха                                   
 
 

 

Об утверждении перечня  мест, нахождение в которых  может причинить 

вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию и общественные места, в которых в 

ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения 

родителей, лиц, их заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия 

с участием детей на территории муниципального образования Крутихинский 

район Алтайского края  

 

(в ред. решения районного Совета депутатов от 25.09.2018 № 48) 
 

 
 

         В целях реализации закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99                         

«Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах 

на территории  Алтайского края», в соответствии со ст. 28 Устава 

муниципального образования Крутихинский район Алтайского края  

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

         3. Опубликовать настоящее решение в  газете «Обская новь» и 

разместить   на официальном сайте Администрации Крутихинского района. 

         4. Считать утратившим силу решение районного Совета депутатов 

пятого созыва от 09.04. 2010  № 147 «Об утверждении перечня 

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение 

детей без сопровождения родителей, лиц, их замещающих, а также лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей, мест нахождения,                                

в которых  может быть причинён вред здоровью детей,                                                       

их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному                                      

и нравственному развитию на территории муниципального образования 

Крутихинский район Алтайского края Российской Федерации согласно 

требованиям закона Алтайского края «Об ограничении пребывания 

         1. Утвердить перечень  мест, нахождение в которых  может причинить  

вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию и общественные места, в которых в 

ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения 

родителей, лиц, их заменяющих, а также лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей на территории муниципального образования 

Крутихинский район Алтайского края  

согласно приложения. 

         2. Решение вступает в силу с момента принятия.   



несовершеннолетних  в общественных местах на территории Алтайского 

края». 

           5.  Контроль за  исполнением  решения возложить на постоянную 

комиссию районного Совета депутатов по социально-правовым  вопросам                         

(Макшаева Т.А.). 

 

 

Председатель районного  

Совета депутатов                                                                               С.П.Жданова 

 
                                                                      
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                                           Принято районным Советом  

                                                               депутатов 29.06. 2018 № 38 

                                                                  

 

Перечень 

мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей,                           

их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному                                   

и нравственному развитию и общественные места, в которых в ночное время 

не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их 

заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей 

на территории муниципального образования Крутихинский район 

Алтайского края 

 

          1. Общественные места, в которых в ночное время не допускается 

нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их заменяющих,                           

а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей: 

1.1. улицы, переулки, пустыри; 

1.2.парки, скверы; 

1.3.территория автостанции; 

1.4.набережные рек, озёр, водоёмов, пляжи; 

1.5.территории кладбищ; 

1.6.территории, прилегающие к памятникам, мемориалам; 

1.7. учреждения  культуры и территории, прилегающие  к ним и 

учреждениям здравоохранения; 

 

(в ред. решения районного Совета депутатов от 25.09.2018 № 48) 

 

1.8.межквартирные лестничные площадки, лестницы, коридоры; 

1.9.территории образовательных дошкольных организаций, организаций 

дополнительного образования; 

1.10.территория канала Бурлинской оросительной системы; 

1.11.территории стадионов и других спортивных сооружений; 

1.12.территории, прилегающие к жилым домам, в том числе детские 

площадки, спортивные сооружения; 

1.13.территории гаражей; 

1.14. места для обеспечения доступа к сети Интернет; 

1.15.транспортные средства общего пользования; 

1.16. места для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, 

для развлечений, досуга.  

        2. Общественные места, нахождение в которых может причинить вред 

здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию: 



2.1. магазины (салоны), дискотеки, салоны, клубы, сауны, бани, гостиницы и 

иные помещения (места) временного пребывания граждан, в которых 

распространяются товары и иная продукция сексуального характера, 

используется реклама сексуального характера, проводятся зрелищные 

мероприятия сексуального характера, а также осуществляется показ или 

демонстрация сцен насилия; игорные и иные заведения, места и помещения, в 

которых проводятся азартные игры, в том числе с использованием интернет – 

технологий, пивные бары, рюмочные, другие места, которые предназначены 

для реализации только алкогольной продукции; территории, на которых 

осуществляется строительство; коллекторы, теплотрассы; канализационные 

колодцы; лифтовые и иные шахты, технические этажи, чердаки, подвалы, 

крыши  зданий; котельные; отведённые в общественных заведениях места для 

курения табачных изделий. 

 

Глава района                                                                        С.А. Дятлов 
с.Крутиха 

05.07. 2018 

№ 13-РС 

 

  

 

           

 
 

 


